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معصومی  خسرو 
کارگردان »کار کثیف« 
درباره کندبودن ریتم 
فیلم و زمان طولانی 

آن، گفت: با آقای زندباف 
تدوینگر فیلم گفت وگو 

کرده ایم و قرار است 15دقیقه از فیلم کم شود. 
فیلم را دوست دارم اما به این نتیجه رسیده ایم که 
بخش هایی که به داستان ضربه نمی زند، از فیلم 
کوتاه کنیم. اشکال از بلندبودن فیلم نیست بلکه 
از تماشاگران است. ما وظیفه داریم تماشاگر هم 
تربیت کنیم. وظیفه ما فقط پول درآوردن نیست. 

ما وظیفه داریم تماشاگر هم تربیت کنیم.

نیما اقلیما کارگردان فیلم 
سینمایی »امیر« درباره 

این فیلم، گفت: من 
اصولا به مرزبندی و 
تفکیک سینمای هنری 

از غیرهنری اعتقادی 
ندارم. به طورکلی سینما کجا 

ی از هنر عاری بوده که آن را به سینمای  هنر
و غیرهنری تقسیم کنیم؟ البته شاید در »امیر« 
مولفه های آرتیستیک بیشتر باشد ولی این فیلم 
تلاشش را کرده است تا روی مولفه های اصلی 
سینما مثل تصویر، قصه، روایت، صدا و... بایستد، 
حرکت کند و مسیرش را ادامه دهد ضمن این که 
ما تلاش کردیم نگاه خودمان را وارد این مدیوم 
کنیم، بنابراین، این قضاوت که آیا »امیر« هنری و 
پیشرو است یا خیر، به عهده منتقدان و مخاطبان 

فیلم است.

سخاوت دوست«  »مسعود 
فیلم سینمایی  آهنگساز 
»مصادره« ساخته مهران 
احمدی گفت: »مصادره« 
برای من یک تجربه 

متفاوت و درعین حال 
لذت بخش در حوزه طنز بود و 

هرچند زمان زیادی هم برای ساخت موسیقی آن 
نداشتم اما نتیجه برای خودم و تیم رضایت بخش 
بود. او این را هم گفت که موسیقی »مصادره« را 

در ۶ روز ساختم.

»آیدین ظریف« طراح 
صحنه و لباس فیلم 
»دارکوب«  سینمایی 
ساخته بهروز شعیبی، 
درباره این فیلم که به 

می پردازد،  اعتیاد  موضوع 
گفت: ما یک پروسه طولانی 

تحقیق در زمان پیش تولید داشتیم و به 
واسطه وقفه ای که در همین مرحله پیش 
آمد، تحقیقاتمان را کامل تر کردیم. او افزود: 
در سینمای تجاری، امروز رفتن سراغ چنین 
سوژه ای جسارت می خواهد که این جسارت را 
بهروز شعیبی به عنوان کارگردان و محمود رضوی 
به عنوان تهیه کننده داشتند و چنین سوژه ملتهب 

و خطرناکی را برای ساخت فیلم انتخاب کردند.

»اپرای عروسکی مکبث« 
چهارمین اپرا از رپرتوارهای 
آثار اپرایی گروه آران به 
کارگردانی بهروز غریب پور 

از ساعت 19 دوشنبه ۲۳ 
بهمن ماه در تالار فردوسی 

 )Macbeth( »روی صحنه می رود. »مکبث
نمایشنامه ای تراژیک اثر ویلیام شکسپیر است 
که از وقایع تاریخی اسکاتلند تأثیر پذیرفته است. 
موسیقی اپرای عروسکی »مکبث« توسط جوزپه 
وردی، آهنگساز نامدار ایتالیایی ساخته شده است. 
خوانندگان اپرای »مکبث« عبارتند از مکبث: جوزپه 
تادی Giuseppe Tadei، بانکو: جوانی فویانی 
Giovanni Foiani، لیدی مکبث: بریژیت نلسن 
Brigit Nelson.. این اثر پیشتر برای علاقه مندان 
ایرانی و همچنین در کشور ایتالیا اجرا شده و جایزه 
بهترین طراحی صحنه را از کانون منتقدان تئاتر 

ایران دریافت کرده است.

زهرا صبری، سرپرست گروه 
»یاس تمام« اعلام کرد که 
نمایشگاه عروسک های 
این گروه با عنوان 
»کهکشان« در ۲ شهر 

کشور لهستان برپا می شود. 
نمایشگاه عروسک های این گروه 

تئاتری پیش از این در موزه »تولوسا« در اسپانیا و 
»اپرا هاوس« شهر ورشو در لهستان برپا شده بود. 

نادر سعادتی فرد، رئیس 
ارشاد  و  فرهنگ  اداره 
اسلامی دزفول گفت: این 
شهرستان به عنوان میزبان 
جشنواره منطقه ای تئاتر 

کودک و نوجوان انتخاب شد. 
به گفته او، جشنواره منطقه ای 

تئاتر کودک و نوجوان از پنجم تا هشتم اسفندماه در 
دزفول برگزار خواهد شد. در این جشنواره گروه های 
نمایش هشت استان خوزستان، ایلام، لرستان، 
بوشهر، کهگیلویه وبویراحمد، چهارمحال و بختیاری، 

همدان و اصفهان حضور خواهند داشت.

امینفرجپور| الان که دارید این مطلب را می خوانید، 
قطعا نام برندگان سیمرغ های جشنواره را متوجه شده و نقطه 
پایانی گذاشته اید بر سی وششمین جشنواره ملی فیلم فجر. اما 
سیمرغ ها بر شانه هر برنده خوشبختی که نشسته باشند، باز، 
تفاوتی در این قضیه ایجاد نمی شود که جشنواره فجر سی وششم 
نیز در داوری ها نتوانست گامی جلوتر از چند جشنواره اخیر 
بردارد؛ و به خصوص در زمینه اعلام نامزدی ها نقاط و نکات 
پرسش برانگیزی در خود داشت که بی شک درصورت نبودشان 
می شد نمره قبولی داد به تلاش های برگزارکنندگان جشنواره ای 
که حداقل از نظر نظم و استانداردهای برگزاری جشنواره ای در 
حد و حدود فجر سی وشش ساله، بسیار فراتر از انتظارات عمل 

کرد.
فلاشفوروارد

سال ها بعد؛ وقتی از ورای روزهای سپری شده، خاطراتمان از 
جشنواره فجر ۳۶ را مرور کنیم، بی شک این جشنواره را با چند 
نقطه عطف پررنگ به یاد خواهیم آورد. جشنواره سی و شش 
به عنوان رخداد سترونی که در معرفی پدیده کمترین توفیقی 
نداشت، پدیده های سابق را نیز به وادی فراموشی کشاند؛ و از 
این طریق می تواند به یاد آید. با سوزاندن فیلمسازان مستعدی 
چون پوریا آذربایجانی و روح الله حجازی و حتی بهروز شعیبی- با 
این که فیلمش دارکوب در ظاهر نامزدی ها را درو کرد و شاید 
حالا که نتایج را خوانده اید، سیمرغ هایی را نیز به دست آورده 
باشد. این جشنواره اما، نقطه بازگشت شماری از سوختگان وادی 
فیلمسازی نیز بود، که سرشناس ترین شان ابراهیم حاتمی کیا 
بود و بهرام توکلی؛ که هر دو تبحرشان را در ساخت آثار بیگ 
پروداکشن به نمایش گذاشتند. فستیوال ۳۶ را البته سال ها بعد 
با فیلمی مانند لاتاری نیز در یاد خواهیم داشت. فیلمی عمیقا 
شعاری، ایدئولوژیک، محافظه کار، دورو و البته ابتر و ناقص از 
نظر ساختاری؛ که خود را با داستان عقب افتاده اش، اجتماعی 
و منتقد جا زد و آن که این نمایش ناصادق و دروغین را فهمید 
و درک کرد، از عصبانیت و ناامیدی حاصل از درک و فهم ناقص 
به اصطلاح منتقدانی که داستان را نفهمیدند یا خودشان 
را به نفهمیدن زدند، خون بالا آورد. فجر امسال البته فیلمی 
چون تنگه ابوقریب را نیز داشت؛ فیلمی با روایتی انسانی که 
سازنده اش در دل جنگ و خون و آتش و زخم انسان را نمایش 
داد و قهرمانانی را که در بزم رزم زدند و خوردند و کشته شدند 
و تاریخ ساختند و البته حالا که خواب زده، سال ها از آن روزها 
گذشته ایم، می بینیم که نشان از آن سلحشوران نماند به جز 
نامی بر سر کوچه ای؛ و تمام سلحشوری ها در تاریخ به نام 
فرماندهانی تمام شد که آینده را برنده شدند. فجر ۳۶ را با بمب 
نیز به یاد خواهیم آورد. با کمال گرایی سینماگری به نام پیمان 
معادی که پا در هر حیطه ای که گذاشته، سربلند از آن وادی 
بیرون آمده؛ گرچه نمی توان انکار کرد که شانس نیز در تمام این 
سال ها همراه و همپایش بوده است. شعله ور حمید نعمت الله را 
نیز داشتیم که هر کمبودی هم داشته باشد، باز یک امین حیایی 
را داشت و یک لوکیشن بی نظیر؛ که داوران با کج سلیقگی چشم 
بر آن بستند. جشنواره امسال کار کثیف را نیز داشت و البته 
مغزهای کوچک زنگ زده را؛ که درباره اش باید مفصل گفت و 

نوشت؛ که در هر زمینه ای سر بود.
در آن آینده فرضی، مگر می شود به سال 9۶ فکر کرد و یاد 
نقش پول های ویژه و نهادهای فیلمسازی خاص در سینمای 
ایران نیفتاد؟ پول ها و موسساتی که در قیاس با سال های پیش 
البته گام ها جلوتر رفتند و تمام هزینه ها را دور نریختند؛ که این 
خود در سینمای ایران اتفاق رو به جلویی است. از فیلم های 
این گونه نهادها و ارگان های امسال هم فیلم موفق داشتیم، هم 
کارهای معمولی و هم البته فیلم هایی که وادارت می کردند، 

زمین را از عصبانیت گاز بگیری؛ که این نیز یک گام به پیش 
بود- که تا پیش از این عادت کرده بودیم این موسسات را فقط و 
فقط با حرام کردن بودجه ها و ساخت فیلم هایی که تنها به درد 
افزودن به شمار فیلم های کارنامه فیلمساز و پزدادن هم فکران 

تهیه کننده می خوردند به یاد آوریم. 
نامزدها

تا آن دم که نامزدهای جشنواره در بخش های گوناگون معرفی 
شدند؛ انتقادها و اعتراضات به جشنواره بیشتر شامل انتقاداتی 
جزیی درباره اتفاقات روزمره جشنواره می شد؛ با این که تأخیر 
جشنواره در معرفی کاندیداها خود امر مهمی بود که می شد 
آن را سزاوار تندترین انتقادات دانست. در حقیقت این که 
برخلاف روند مرسوم تمام جشنواره ها، برای فرار از اعتراضات و 
جنجال ها، جشنواره نام نامزدها را تا آخرین روز رسانه ای نکرد، 
امری نه تنها مرسوم نبود، بلکه می شد آن را بهانه ای گرفت برای 
توپیدن و زیرسوال بردن جشنواره؛ اما نکته در این است که خود 
نامزدها چنان سهل انگارانه و سرسری انتخاب شده بودند، که 
اندک دمی بعد از اعلام تمام کمبودهای دیگر را از دور خارج کرد 
و آنچه ماند، مواجهه عریان کارشناسان و رسانه ها بود با فهرستی 

که هر گوشه اش جایی بود برای پرسشی طبعا بی پاسخ.
در فهرستی که اعلام شد، رقابت ۲5 فیلمی که در 10روز 
جشنواره روی پرده آمده بودند، با این انجام مواجه شده بود که 
چند فیلم بیشتر کاندیداها را شامل بودند و البته چند فیلم نیز 
کاملا نادیده گرفته بودند؛ با این که این روند در سایر فستیوال ها 
حتی مهم هم چندان غیرمرسوم نیست و طبیعی است فیلمی 
که همگان در بهتربودنش اجماع دارند، شمار نامزدهای 
بیشتری در رشته های مختلف داشته باشد، اما از آن جا که شمار 
هنرمندان نادیده گرفته شده، بیش از آنی بود که بشود نادیده 

گرفته شدن شان را به سهو ربط داد، سوال برانگیز شد. 
و اما نامزدها؛ که در لیستی توسط محمدرضا فروتن خوانده 
شد، فیلم های مغزهای کوچک زنگ زده ساخته هومن سیدی و 
تنگه ابوقریب بهرام توکلی موفق ترین ها بودند که هر کدام در 11 
رشته نامزد دریافت سیمرغ بلورین جشنواره شدند و بعد از این 
دو فیلم نیز دارکوب بهروز شعیبی و بمب پیمان معادی بودند که 
هر کدام در 10 رشته نامزد دریافت جایزه شده بودند. فیلم های 
دیگری نیز در بین فیلم های موفق بودند البته؛ مثل فیلم عرق 
سرد سهیل بیرقی، به وقت شام ابراهیم حاتمی کیا و سرو زیر 
آب محمدعلی باشه آهنگر، هر کدام با نامزدی در هشت رشته؛ 
شعله ور حمید نعمت الله و کامیون کامبوزیا پرتوی با نامزدی 
در ۶ رشته؛ سوءتفاهم احمدرضا معتمدی و چهارراه استانبول 
مصطفی کیایی با پنج نامزدی؛ که البته در این بین نامزد شدن 
یا در برخی موارد نامزد نشدن عده ای محل سوال و تشکیک و 

تردید بود.
در یک مرور کلی؛ از شگفتی های این فهرست می توان به نامزد 
شدن لاتاری در یک رشته، نامزد شدن دو بازیگر دارکوب در 
رشته بهترین بازیگر نقش اول زن، نامزد نشدن پیمان معادی 
در رشته بهترین بازیگر مرد و البته کارگردانی، نامزد نشدن لیلا 
حاتمی در رشته بهترین بازیگر نقش اصلی زن و نامزدی سه 
بازیگر عرق سرد در رشته بهترین بازیگر نقش مکمل زن اشاره 
کرد. همچنین به گفته  آی سینما، امیر جدیدی درحالی به شکل 
همزمان برای عرق سرد و تنگه ابوقریب نامزد دریافت جایزه 
نقش اول مرد شده که بر سر ماهیت بازیگر نقش اول در فیلم 
بهرام توکلی اختلاف است و شاید به نظر بیاید حمیدرضا آذرنگ 
نقش بیشتری در تنگه ابوقریب داشته است. سحر دولتشاهی 
دیگر بازیگری ا ست که برای دو فیلم کاندیدا شده و هر دو در 
رشته بهترین بازیگر نقش مکمل زن است. نامزد نشدن به وقت 
شام در دو رشته طراحی صحنه و فیلمبرداری هم دور از ذهن 
بود؛ همچنان که نامزد نشدن بازیگر زن این فیلم؛ همان که 
نقش خواننده خارجی را داشت و اسمش را به یاد ندارم. نامزد 
نشدن حمید نعمت الله در بخش کارگردانی نیز جای سوال دارد؛ 
به خصوص وقتی اسامی کاندیداها را نگاه می کنیم و می بینیم 
فیلمسازانی چون بهروز شعیبی و کامبوزیا پرتوی نیز نامزد 

دریافت سیمرغ این بخش شده اند.
از سوی دیگر، نامزدی دارکوب در 10 رشته و کامیون در ۶ 
رشته هم قابل پیش بینی نبود. به خصوص فیلم بهروز شعیبی 
که با هر متر و معیاری می توان آن را یک فیلم تلویزیونی خوب 
به شمار آورد و دقیقا بسان نخستین فیلم این کارگردان، دهلیز، 
کمتر رد و نقشی از سینما در خود دارد. این دو فیلم در جشنواره 

امسال با استقبال چندانی مواجه نشدند و شمار نامزدی های 
آنها شگفت انگیز به نظر می رسد و احتمالا باید وجود مهره مار 
را در برخی ها باور کنیم؛ مثل بهروز شعیبی که انگار یکی از 
فیلمسازان محبوب جشنواره است و فقط کافی است فیلمی 
را به جشنواره آورد تا در رشته های گوناگون نامزد دریافت 
سیمرغ های رنگارنگ جشنواره شود؛ یا یکی مثل احمدرضا 
معتمدی که شاید عوامل فیلمش نیز باور نکنند که فیلم شان 
در پنج بخش کاندیدای دریافت سیمرغ بلورین جشنواره شده 

است.
بهترینفیلم

در این بخش فیلم های بمب به تهیه کنندگی پیمان معادی و 
احسان رسول اف؛ به وقت شام با تهیه کنندگی محمد خزاعی؛ 
تنگه ابوقریب سعید ملکان؛ دارکوب سیدمحمود رضوی؛ سرو 
زیر آب سیدحامد حسینی؛ کامیون کامبوزیا پرتوی و مغزهای 
کوچک زنگ زده سعید سعدی شانس دریافت سیمرغ را دارند. 
بین این فیلم ها اما طبیعی است که سیمرغ درنهایت به یکی 
از فیلم های سفر به شام، تنگه ابوقریب یا مغزهای کوچک... 
تعلق خواهد گرفت؛ که البته شانس فیلم حاتمی کیا از همه 
بیشتر است و حتی پیش از آغاز جشنواره نیز گفته می شد که با 

قول هایی او راضی شده فیلمش را به جشنواره دهد.
بهترینکارگردانی

در این بخش نیز ابراهیم حاتمی کیا برای به وقت شام، 
بهرام توکلی برای تنگه ابوقریب، بهروز شعیبی برای دارکوب، 
محمدعلی باشه آهنگر برای سرو زیر آب، کامبوزیا پرتوی برای 
کامیون و هومن سیدی برای مغزهای کوچک زنگ زده با هم 
رقابت می کنند. در این بخش البته جای پیمان معادی برای 
ساخت فیلم درجه یک، انسانی و جذاب بمب و حمید نعمت الله 
برای فیلم شعله ور خالی است. در بین نامزدها البته شانس هومن 
سیدی، بهرام توکلی و ابراهیم حاتمی کیا بیشتر است و گفته 
می شود اگر مثلا قرار باشد بهترین فیلم را حاتمی کیا بگیرد، آن 
وقت کارگردانی را به سیدی یا توکلی خواهند داد. در حقیقت 
گفته می شود که قرار است جوایز مردمی، بهترین فیلم و بهترین 

کارگردانی میان این سه فیلم تقسیم شود.
بهترینبازیگرنقشمکمل

در بین زنان بازیگر، سحر دولتشاهی برای عرق سرد و 
چهارراه استانبول، لیلی رشیدی برای عرق سرد، نگار عابدی 
برای دارکوب و هدی زین العابدین برای عرق سرد و در بین 
مردان، پژمان جمشیدی برای سوءتفاهم، جمشید  هاشم پور 
برای دارکوب، سیامک انصاری بازیگر بمب، فرهاد اصلانی 
برای مغزهای کوچک زنگ زده، مسعود کرامتی برای چهارراه 
استانبول و نوید پورفرج بازیگر مغزهای کوچک زنگ زده شانس 
دریافت جایزه دارند که در این بین انتخاب سه بازیگر زن از فیلم 

عرق سرد و نیز پژمان جمشیدی باعث ایجاد سوال شده است. 
بهترینبازیگرنقشاول

درحالی که امسال در جشنواره زنان بازیگر درخشش چندانی 
نداشتند و حتی می توان گفت که نقش به یاد ماندنی چندانی 
برای زنان وجود نداشت، در بین بازیگران زن سارا بهرامی و مهناز 
افشار بازیگران فیلم دارکوب، باران کوثری برای عرق سرد، شبنم 
مقدمی برای خجالت نکش، ماهور الوند برای چهارراه استانبول 
و  هانیه توسلی بازیگر فیلم سوءتفاهم و در بین بازیگران مرد 
امیر جدیدی برای تنگه ابوقریب و عرق سرد، امین حیایی برای 
شعله ور، بابک حمیدیان برای سرو زیر آب، رضا عطاران بازیگر 
مصادره، سعید آقاخانی بازیگر کامیون و نوید محمدزاده بازیگر 
مغزهای کوچک زنگ زده نامزد شده اند که در این بین شانس 
آقاخانی و نوید محمدزاده در بین مردان و شانس سارا بهرامی در 

بین زنان بیشتر به نظر می رسد.
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آسوشیتدپرس گزارش پرواز سیمرغ ها بر آسمان پرسش و تردید!
داد: شصت و هشتمین 
دوره جشنواره فیلم 
برلین که کار خود را 

15 فوریه شروع می کند، 
امسال فیلم ها را با توجه به 

مسائل اجتماعی و سیاسی روز انتخاب کرده 
است. »دیتر کاسلیک« مدیر برلیناله، با توجه 
به این که یکی از مهمترین بحث های روز مسأله 
آزارهای جنسی است، گفت: ما فکر می کنیم 
رویدادهای فرهنگی شبیه به این و حتی نه فقط 
رویدادهای فرهنگی، بستری برای بحث در این 
موارد هستند و ما امروز درست در وسط این 
بحث جای داریم. او افزود: فقط بحث آزار جنسی 
مطرح نیست، بلکه اصولا موضوع هر نوع تبعیض 
و تعرض است. ما به شکلی صریح در جشنواره 

امسال با این موضوع رودررو می شویم.

هالیوود ریپورتر نوشت: 
»انیس واردا« پس از آن که 
یک تصویر مقوایی را به 
جای خودش به میهمانی 
ناهار اسکار فرستاد تا در 

عکس دسته جمعی امسال 
غایب نباشد، در میهمانی ناهار 

آکادمی فرانسه که پس از معرفی نامزدهای 
جوایز سزار برگزار شد، حضور یافت. جوایز سزار 
که حدود 10 روز پیش نامزدهایش را شناخت، 
چهل و سومین دوره اهدای جوایز خود را دوم 
مارس )11 اسفند( در پاریس برگزار می کند. این 
چهره جهانی که از آکادمی اسکار در ماه نوامبر 
یک اسکار افتخاری دریافت کرد، امسال برای 
مستند »چهره ها، مکان ها« هم نامزد بخش 
مستند اسکارو هم سزار است. او این فیلم را با 

همکاری جی آر تهیه کرده است.

هالیوود ریپورتر از مرگ 
»رج ای. کتی« بازیگر و 
برنده جایزه امی سریال  
»خانه پوشالی« که 
البته بیشتر به خاطر 

در  نقش آفرینی  اش 
سریال »وایر« شناخته می شد، 

خبر داد. او 59  سال داشت و جزییات زیادی از 
مرگ او منتشر نشده، اما گفته می شود مبتلا به 
سرطان ریه بوده است. در  سال ۲015 »کتی« 
جایزه امی خود را برای ایفای نقش شخصیت 
فردی هِیز، صاحب یک مغازه باربکیو در سریال 
»خانه پوشالی« به دست آورد که دوست 
شخصیت اصلی داستان یعنی فرانک آندروود با 
بازی کوین اسپیسی است که درنهایت شغلی در 

کاخ سفید به دست می آورد.

کتاب مجموعه مقالات 
»تفسیرها و تاویل ها: 
در انتظار گودو« با 
سرویراستاری  هارولد 
بلوم و ترجمه بهروز 

به تازگی  حاجی محمدی 
توسط نشر ققنوس منتشر 

و راهی بازار نشر شده است. نسخه اصلی این 
کتاب در  سال ۲00۸ چاپ شده است. این کتاب 
به نوعی تکمیل کننده کتاب »پارتیزان و کبوترها: 
مجموعه مقالات انتقادی در باب زندگی و آثار 
ساموئل بکت« است که در  سال 9۳ با ترجمه 
همین مترجم توسط نشر ققنوس راهی بازار 

نشر شد.

ترجمه فارسی کتاب 
»هربار که معنی زندگی 
را فهمیدم، عوضش 
کردند« نوشته دانیل 
مارتین کلاین به تازگی 

وارد بازار نشر کشور شده، 
است. این اثر برای مطالعه در 

حوزه فلسفه و علاقه مندان به این رشته است. 
نویسنده این کتاب که نسخه اصلی اش در  سال 
۲015 چاپ شد، عادت به طرح مسائل فلسفی 
در قالب طنز و چارچوبی ساده و روان دارد. 
ترجمه این کتاب را حسین یعقوبی انجام داده 
و کتاب توسط نشر چشمه منتشر و راهی بازار 

نشر شده است.

دومین  فراخوان 
جشنواره انتخاب کتاب 
خلیج فارس   سال 
به تازگی منتشر شد. این 

جشنواره توسط انجمن 
نویسندگان و مولفان هرمزگان 

با همکاری اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
هرمزگان، معاونت امور فرهنگی وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی و موسسه خانه کتاب در دو بخش 
»آثار مرتبط با خلیج فارس« و »آثار مرتبط با 
استان هرمزگان« برگزار می شود. علاقه مندان 
برای شرکت در دومین جشنواره انتخاب کتاب  
سال خلیج فارس با کسب اطلاع از سایر شرایط، 
تا 10 اسفند آثار خود را به دبیرخانه این جشنواره 
به نشانی بندرعباس، خیابان شهید آیت الله 
غفاری، فرهنگسرای طوبی، انجمن نویسندگان 

و مولفان استان هرمزگان ارسال کنند.

سینمای جهان

ادبیات و کتاب
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دیگرنامزدها
بهترینطراحیلباس:

- بمب/ سارا خالدی زاده
- خجالت نکش/ رعنا امینی
- سوءتفاهم/ سارا سمیعی
- شعله ور/ سوسن نوروزی

- مغزهای کوچک زنگ زده/ مارال جیرانی
بهترینطراحیصحنه:
- بمب/ محسن شاه ابراهیمی

- تنگه ابوقریب/ محمدرضا شجاعی
- دارکوب/ آیدین ظریف

- سرو زیر آب/ عباس بولوندی
- سوءتفاهم/ کیوان مقدم

بهترینچهرهپردازی:
- تنگه ابوقریب/ سعید ملکان

- چهارراه استانبول/ عباس عباسی
- دارکوب/ فاطمه و زهرا کمالی

- شعله ور/ مهرداد میرکیانی

- کامیون/ بابک اسکندری
بهترینتدوین:

- به وقت شام/ مهرداد خوشبخت
- دارکوب/ فرزاد هوتن

- عرق سرد/ بهرام دهقانی
- کامیون/ مصطفی خرقه پوش

- مغزهای کوچک زنگ زده/ مهدی سعدی
بهترینصدابرداری:

- بمب/ ایرج شهزادی
- به وقت شام

- تنگه ابوقریب/ رشید دانشمند
- سوءتفاهم/ مهران ملکوتی

- مغزهای کوچک زنگ زده/ مهران ملکوتی
بهترینصداگذاری:

- امپراطور جهنم
- به وقت شام/ علیرضا علویان

تنگه ابوقریب/ امیرحسین قاسمی
شعله ور/ بابک شکیبا

مغزهای کوچک زنگ زده/ علیرضا علویان
بهترینموسیقیمتن:
- به وقت شام/ کارن همایونفر

- بمب/ النی کایندرو
- تنگه ابوقریب/ حامد ثابت

- دارکوب/ بهزاد عبدی
- شعله ور/ سهراب پورناظری
- عرق سرد/ کارن همایونفر

بهترینجلوههایویژهبصری:
- بمب/ محمد لطفعلی

- به وقت شام/ سیدهادی اسلامی
- تنگه ابوقریب/ حسن ایزدی، جواد متولی، 

محمد برادران، محسن خیرآبادی
- چهارراه استانبول/ فرید ناصر فصیحی

- سرو زیر آب/ محمد خاکزاد
- ماهورا و لاتاری/ سینا قویدل

بهترینجلوههایویژهمیدانی
- بمب

- به وقت شام
- تنگه ابوقریب
- سرو زیر آب

- ماهورا
بهترینفیلمبرداری:

- بمب/ محمود کلاری
- تنگه ابوقریب/ حمید خضوعی ابیانه

- سرو زیر آب/ علیرضا زرین دست
- عرق سرد/ فرشاد محمدی

- مغزهای کوچک زنگ زده/ پیمان 
شادمانفر

بهترینفیلمنامه:
- بمب/ پیمان معادی

- سرو زیر آب/ محمدعلی باشه آهنگر، حامد 
باشه آهنگر

- شعله ور / حمید نعمت الله،  هادی مقدم دوست
- کامیون/ کامبوزیا پرتوی

- مغزهای کوچک زنگ زده/ هومن سیدی


